
Program 
 

09.00 Registrace účastníků 

09.45 Úvodní slovo předsedy Jagello 2000 Zbyňka Pavlačíka 

09.50 Vystoupení předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jana Hamáčka 
 

10.00 Panel 1 / Změna bezpečnostního prostředí 2014-2015 

Moderátor: Jakub Kulhánek, náměstek ministra zahraničních věcí ČR pro řízení sekce bezpečnostní  
a multiraterální 

Martin Povejšil, stálý představitel České republiky při EU 

Jiří Šedivý, stálý představitel České republiky při NATO 

brig. gen. Tomáš Tuhý, Policejní prezident Policie České republiky 

Ivo Schwarz, velvyslanec České republiky v Izraeli 
 

11.10 Přestávka (káva) 
 

11.40 Panel 2 / Pozice a reakce České republiky, výzvy pro nadcházející období 

Moderátor: Daniel Koštoval, náměstek ministra obrany ČR pro řízení sekce obranné politiky 

Eva Filipi, velvyslankyně České republiky v Sýrii 
arm. gen. Petr Pavel, bývalý náčelník Generálního štábu Armády České republiky 

Miroslav Kostelka, bývalý ministr obrany ČR a velvyslanec v Rusku 

arm. gen. v zál. Jiří Šedivý, bývalý náčelník Generálního štábu Armády České republiky 
 

12.50 Oběd 
 

14.00   Key note: Aleksander Kwaśniewski, bývalý prezident Polské republiky 
 Moderátor: Zbyněk Pavlačík, předseda Jagello 2000 
14.40 Vystoupení ministra obrany ČR Martina Stropnického 

Vystoupení 1. náměstka ministra vnitra ČR Jiřího Nováčka 
 

15.10 Panel 3 / Proměna bezpečnostního prostředí z perspektivy parlamentních politických stran 

Moderátor panelu: Tomáš Pojar, bývalý 1. náměstek ministra zahraničních věcí ČR  

Shrnutí dopolední expertní diskuse: brig. gen. v zál. František Mičánek, ředitel Centra bezpečnostních  
a vojenskostrategických studií Univerzity obrany 

 Bohuslav Sobotka, předseda vlády České republiky a předseda ČSSD 

 Pavel Bělobrádek, předseda KDU-ČSL  

 Petr Fiala, předseda ODS  

 Vojtěch Filip, předseda KSČM 

 Karel Schwarzenberg, předseda TOP 09 

 Bohuslav Chalupa, poslanec hnutí ANO 
 

16.30 Závěr  
Zbyněk Pavlačík, předseda Jagello 2000 

 

 

Jagello 2000 Vás zve na II. národní konferenci 

NAŠE BEZPEČNOST NENÍ SAMOZŘEJMOST 
 
Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 27. května 2015 
www.natoaktual.cz/konference2015 



 DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

  
 

 

MARKETINGOVÍ PARTNEŘI 

 

  
 

 

PARTNER 

 

 
 

 

MEDIÁLNÍ PARTNER 

 

 
 

 

 
 

ORGANIZÁTOR 

 

 
 

 

 


